UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

CONCURSO PARA PROFESSOR EFETIVO – MEDICINA

A PRÓ-REITORA DE ENSINO E GRADUAÇÃO, no uso das atribuições que lhe confere op
Regimento Geral da Universidade Federal do Amapá (UNIFAP), no Item X do Artigo 66 e Item
III do artigo 67, torna público a RETIFICAÇÃO da REMUNARAÇÃO no Edital nº. 008/2009,
que trata do Concurso Público para provimento de Cargos de Professor para Magistério
Superior do Curso de Medicina, para esta Instituição Federal de Ensino Superior.

De acordo com a Lei 11.784 publicada no DOU em 23/09/2008 que entrou em vigor em
01/02/2009, foi modificada a remuneração correspondente ao cargo de Professor Adjunto Nível
I, com carga horária de 40h.

REMUNERAÇÃO

Vencimento básico (VB): R$ 1.495,94
Retribuição por Titulação (RT): R$ 1.602,91
Gratificação Específica para Magistério Superior (GEMAS): R$ 1.018,50
Total Bruto: R$ 4.117,35

Eliane Superti

Pró-reitora de Ensino de Graduação da UNIFAP